PAGE
2

	 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 TỈNH LẠNG SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:  08/2021/NQ-HĐND
	Lạng Sơn, ngày  17  tháng 7 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Quy định chế độ hỗ trợ hằng tháng đối với đảng viên đã được tặng
Huy hiệu 50 năm tuổi đảng trở lên thuộc Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ HAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét Tờ trình số 98 /TTr-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết Quy định chế độ hỗ trợ hằng tháng đối với đảng viên đã được tặng Huy hiệu 50 năm tuổi đảng trở lên thuộc Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định chế độ hỗ trợ hằng tháng đối với đảng viên đã được tặng Huy hiệu 50 năm tuổi đảng trở lên thuộc Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn, cụ thể như sau:

1. Phạm vi, đối tượng và điều kiện được hưởng chế độ hỗ trợ
Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 50 năm tuổi đảng trở lên thuộc Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn, đang sinh sống trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

2. Mức hỗ trợ hằng tháng
	Số TT
	Nội dung
	Mức hỗ trợ (đồng/tháng)

	I
	Đối với đảng viên hiện đang được hưởng chế độ hưu trí, chế độ trợ cấp mất sức lao động

	1
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 50 năm tuổi đảng
	350.000

	2
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 55 năm tuổi đảng
	400.000

	3
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 60 năm tuổi đảng
	450.000

	4
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 65 năm tuổi đảng
	500.000

	5
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu từ 70 năm tuổi đảng trở lên.
	750.000

	II
	Đối với đảng viên hiện đang hưởng các chế độ phụ cấp, trợ cấp xã hội hằng tháng của nhà nước

	1
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 50 năm tuổi đảng
	600.000

	2
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 55 năm tuổi đảng
	700.000

	3
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 60 năm tuổi đảng
	800.000

	4
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 65 năm tuổi đảng
	900.000

	5
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu từ 70 năm tuổi đảng trở lên.
	1.150.000

	III
	Đối với đảng viên hiện không được hưởng chế độ hưu trí và bất kỳ chế độ phụ cấp, trợ cấp xã hội hằng tháng của nhà nước

	1
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 50 năm tuổi đảng
	950.000

	2
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 55 năm tuổi đảng
	1.050.000

	3
	Đảng viên đã được tặng Huy hiệu 60 năm tuổi đảng
	1.150.000

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Do ngân sách tỉnh đảm bảo và được cân đối trong dự toán ngân sách các huyện, thành phố hằng năm.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 08/2016/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định chế độ trợ cấp hằng tháng đối với đảng viên đã được tặng Huy hiệu 50 năm tuổi đảng trở lên thuộc Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khoá XVII, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 17 tháng 7 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 8 năm 2021./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tài chính ;

- Ban Tổ chức Trung ương ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy, Thành ủy;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- C, PVP, các phòng VP Tỉnh ủy;

- C, PVP, các phòng VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- C, PVP, các phòng VP UBND tỉnh;

- Công báo Lạng Sơn, Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Cổng thông tin điện tử tỉnh Lạng Sơn
- Lưu: VT, HS Kỳ họp.
	CHỦ TỊCH

  Đoàn Thị Hậu